
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

V  Unità Operativa – Personale A.T.A. ed Educativo 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392610 

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO  ata.rm@istruzione.it 
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
 
 

MPI AOOUSPRM.Registro 
Ufficiale 
 prot. n-   23487        USCITA  

                                  Roma,   3/9/2014 

 

IL  DIRIGENTE 

VISTO il D.L.vo 16/04/1994 n. 297, che approva il T.U. delle 
disposizioni in materia di istruzione;  

VISTA l’ipotesi di CCNI del 26/3/2014 concernente le utilizzazioni e 
assegnazioni provvisorie del personale docente,educativo ed 
A.T.A. per l’A.S. 2014/15; 

VISTA la domanda di utilizzazione presentata dal Sig. Muzzupappa 
Raffaele; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 22816 del 26/8/2014,con il 
quale sono state disposte le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie  per il profilo di DSGA. per l’A.S. 2014/15; 

CONSIDERATO che il Sig. Muzzupappa Raffaele risulta collocato a riposo a 
decorrere dal 1° settembre 2014;  

RITENUTA la necessità nell’interesse pubblico e nell’esercizio del potere di                                               
autotutela di procedere alla rettifica del provvedimento di   
utilizzazione suddetto; 

  

 

  

D I S P O N E 

 
  Per i motivi esposti in premessa è annullata l’utilizzazione disposta nei confronti del 
DSGA Muzzupappa Raffaele   presso l’Istituto comprensivo Regina Margherita di Roma. 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste 



 

dagli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla 
mobilità definitiva), 136,137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 
Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 
 
 
 
    Il Dirigente 
   f.to  Rosalia Spallino 
 
- All’Albo Sede 
- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado 
- Alle OO.SS. del Comparto Scuola - Loro Sedi  

 
 

 
 


